Salvador, Bahia-Quarta-Feira
18 de Setembro de 2019

Ano · CIV · No 22.744

RESOLUÇÃO Nº 51026879/2018

Homologa os processos de PROMOÇÃO FUNCIONAL dos docentes indicados e dá outras providências.

O Reitor(a) do(a) UNIVERSIDADE ESTADUAL SUDOESTE DA BAHIA - UESB, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, ad referendum do Conselho Pleno, com fundamento no ARTS. 11, 12, 13, 14, 15, 18 E 19,

DA LEI Nº 8.352, DE 02 SETEMBRO DE 2002 e considerando o que constam nos processos correspondentes, após

pareceres favoráveis dos relatores designados, resolve Art. 1º. Promover para a classe a que faz jus, na carreira do

Magistério Superior da Universidade, mediante avaliação de desempenho acadêmico, os docentes relacionados no

ANEXO ÚNICO.
Parágrafo único. A Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) procederá ao apostilamento de cada

Professor, feitas as devidas anotações, no prontuário respectivo, adotando as demais medidas decorrentes da promoção.

Art. 2º. Essa Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO(A) UNIVERSIDADE ESTADUAL SUDOESTE DA BAHIA,04 de Setembro de 2019.

LUIZ OTAVIO DE MAGALHAES
Reitor

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 51026879/2018

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo Subsequente

  72367717 MARIA LUCIA DEL
GRANDE

PROFESSOR TITULAR_DE PROFESSOR PLENO_DE

  72367717 MARIA LUCIA DEL
GRANDE

PROFESSOR TITULAR_DE PROFESSOR PLENO_DE

  72373514 JUSSIARA BARROS
OLIVEIRA

PROFESSOR
ASSISTENTE_40H

PROFESSOR ADJUNTO_40

  72373514 JUSSIARA BARROS
OLIVEIRA

PROFESSOR
ASSISTENTE_40H

PROFESSOR ADJUNTO_40

  72412193 MARIA DIDA SILVA
PESTANA

PROFESSOR
ASSISTENTE_40H

PROFESSOR ADJUNTO_40

  72412193 MARIA DIDA SILVA
PESTANA

PROFESSOR
ASSISTENTE_40H

PROFESSOR ADJUNTO_40

  72494310 RAILDO DA SILVA
COQUEIRO

PROFESSOR
ASSISTENTE_DE

PROFESSOR
ADJUNTO_DE

  72494310 RAILDO DA SILVA
COQUEIRO

PROFESSOR
ASSISTENTE_DE

PROFESSOR
ADJUNTO_DE

  72521390 SIMARA SANTOS
CAMPOS

PROFESSOR ADJUNTO_DE PROFESSOR TITULAR_DE

  72521390 SIMARA SANTOS
CAMPOS

PROFESSOR ADJUNTO_DE PROFESSOR TITULAR_DE

  72540097 ROBSON HEBRAICO
CIPRIANO
MANICOBA

PROFESSOR ADJUNTO_DE PROFESSOR TITULAR_DE

  72540097 ROBSON HEBRAICO
CIPRIANO
MANICOBA

PROFESSOR ADJUNTO_DE PROFESSOR TITULAR_DE

  72540468 SILVANA DO
NASCIMENTO SILVA

PROFESSOR ADJUNTO_DE PROFESSOR TITULAR_DE

  72540468 SILVANA DO
NASCIMENTO SILVA

PROFESSOR ADJUNTO_DE PROFESSOR TITULAR_DE

  72555763 PRISCILLA LEONNOR
ALENCAR FERREIRA

PROFESSOR AUXILIAR_40H PROFESSOR
ASSISTENTE_40H

  72555763 PRISCILLA LEONNOR
ALENCAR FERREIRA

PROFESSOR AUXILIAR_40H PROFESSOR
ASSISTENTE_40H

<#E.G.B#350061##386646/>
<#E.G.B#350063##386648>
RESOLUÇÃO Nº 51027831/2018

Homologa os processos de PROMOÇÃO FUNCIONAL dos docentes indicados e dá outras providências.

O Reitor(a) do(a) UNIVERSIDADE ESTADUAL SUDOESTE DA BAHIA - UESB, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, ad referendum do Conselho Pleno, com fundamento no ARTS. 11, 12, 13, 14, 15, 18 E 19,

DA LEI Nº 8.352, DE 02 SETEMBRO DE 2002 e considerando o que constam nos processos correspondentes, após

pareceres favoráveis dos relatores designados, resolve Art. 1º. Promover para a classe a que faz jus, na carreira do

Magistério Superior da Universidade, mediante avaliação de desempenho acadêmico, os docentes relacionados no

ANEXO ÚNICO.
Parágrafo único. A Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) procederá ao apostilamento de cada

Professor, feitas as devidas anotações, no prontuário respectivo, adotando as demais medidas decorrentes da promoção.

Art. 2º. Essa Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO(A) UNIVERSIDADE ESTADUAL SUDOESTE DA BAHIA,04 de Setembro de 2019.

LUIZ OTAVIO DE MAGALHAES
Reitor

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 51027831/2018

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo Subsequente

  72514471 ADRIANA GALDINO
BATISTA PEREIRA

PROFESSOR
ASSISTENTE_20H

PROFESSOR
ADJUNTO_20

  72279963 TANIA CRISTINA ROCHA
SILVA GUSMAO

PROFESSOR TITULAR_DE PROFESSOR
PLENO_DE